
 

Inovace studijního programu  
Tělesná výchova a sport  
se zaměřením na směr  

Rozhodčí kolektivních sportů 
CZ.1.07/2.2.00/15.0190 

 
Dotační titul: OP Vzdělávání pro Konkurenceschopnost, prioritní osa 2.2. administrováno 
MŠMT ČR 
Doba řešení: 1.1.2011 – 31.12.2013 
Přidělení finanční prostředky: 9 221 938 Kč 
Pozice Fakulty sportovních studií MU: Koordinátor projektu 
Koordinátor projektu: Doc. PhDr. Ladislav Bedřich, CSc. 
 
Partneři: 

 Unie českých fotbalových rozhodčích, o.s. - partner s finančním příspěvkem 
 Českomoravský fotbalový svaz, o.s. - partner s finančním příspěvkem  
 Český svaz ledního hokeje - partner s finančním příspěvkem 

 
Anotace projektu: 
 Základním cílem projektu je zvýšení kvality studia a lepší uplatnění na trhu práce 
pro absolventy Fakulty sportovních studií MU. Tohoto hlavního cíle má být dosaženo 
prostřednictvím:  
- Inovace akreditovaného bakalářského studijního oboru Trenérství v rámci studijního 
programu Tělesná výchova a sport o nové vyučovací předměty a to pro směr Rozhodčí 
kolektivních sportů. Tento studiní směr umožní cílové skupině studentů lepší uplatnění na 
trhu práce ať již během nebo po skončení sportovní kariéry a také pokračovat v 
magisterském studiu a získat tak další stupeň vzdělání, získat nejvyšší licenci pro rozhodčí 
udílenou sportovními svazy. 
- Vytvoření nových předmětů pro směr Rozhodčí kolektivních sportů 
- posílením spolupráce se sportovními svazy - hokejovým a fotbalovým.  
- Vytvořením studijních opor (skripta, metodický materiál, e-learningový kurz včetně 
testovací agendy, SW- program pro testování percepčně-kognitivních vlastností 
rozhodčích) pro nově vytvořený studijní směr 
- proškolením lektorů v přístupu k novým specifickým předmětům, především k využití 
nových technologií a SW pro výuku a testování percepčně-kognitivních vlastností 

 
 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky 


